göstererek Nuh Peygamberin geldiği yerin; Dicle, Risur ve Saklan akarsularının döküldüğü

Cizre’dir. Nuh Camii, Nuh Havrası ve Nuh Derebuna Kilise’sinin burada olması, Cizre

surlarının gemi şeklinde yapılmış olması şehrin Nuh peygamber zamanında kurulduğunu

gösterir” (Yaşin, 2011: 15, 16).

Cizre eski ismiyle Bazebda, Hicri 250/864 yılında Romalıların “Dicle Şatosu” dedikleri

bir hisar enkazı üzerinde Hasan bin Ömer et Tağlibi tarafından Ceziret ibn Ömer adıyla yeniden

inşa edildiği yerdir. Bikencham ise Bazebda’nın esasen şimdi Cizre’nin üzerinde kurulduğu

bölge olduğunu belirtmektedir (Tüzün, 2014a: 36).

başaran Mustafa Paşa’ya bağlı olarak kurulmuştur. Cizre alayları her ne kadar bölgede yararlı

işler yapmış olsa da daha sonraki zamanlarda kontrolden çıkmış ve eşkıyalık yapmaya

başlamışlardır (Eliaçık, 2012: 112).

375 Numaralı Cizre Sancağı Cizye Defteri Cizre ile ilgili olarak (H. 1254- 1278/

M.1838-1857): Nefs-i Cizre’de gayrimüslimlerin mesleki dağılımları ise şöyledir: Ermeni

Milleti; eskici 3, bezzaz (Manifaturacı) 5, ziraatçı 3, değirmenci 2, kelekçi 1, çulcu 1 ve taşçı 1

neferdir. Bunlar dışında kalan 4 neferden birinin mesleği verilmezken geri kalanlar diğer